A autem Apamiam Cynegius Praefectus prætorio Orientis, duos secum Tribunos habens, cum militibus, qui illis parebant. Ac populus quidem metu militum se continuuit. Praefectus igitur templum Jovis, quod amplissimum erat & variis ornamentiis decoratum, destruere aggressus est. Sed cum operis structuram admodum firmam ac solidam esse deprehendisset, nulla vi humana dissolvi posse lapidum compaginem judicavit. Erant enim vastissimi lapides, & inter se aptissime juncti; ferroque insuper ac plumbo vinclati. Hanc Praefecti trepidationem cum vidisset divinus Marcellus, cum quidem ad alias urbes interim misit; ipse vero Deum precatus est, ut quomodo destruendum esset ædificium indicaret. Mane igitur quidam ad eum ultrè accessit, qui neque struētor erat, neque lapicida, neque ullam aliam artem callebat; sed lapides tantum & ligna humeris baulari consueverat. Hic Marcellum adiens, levī negotio destructurum se templum spopondit. Duorum tantum opificum mercedem postulavit. Quam cum sanctissimus Pontifex se daturum promisisset, hujusmodi quiddam vir ille molitus est. Templum in vertice positum, porticum ex quatuor lateribus ipsi coherentem habebat. Columnæ vero maxima erant, templique altitudinem æquabant. Singularum ambitus sexdecim erat cubitorum. Lapidis vero natura erat firmissima, & quæ lapicidarum instrumentis haud facile cederet. Hacrum igitur singulas cum in orbem suffodisset, & superpositis oleaginis lignis eas suffulisset, ab una ad aliam transibat. Hac ratione cum tres jam columnas suffodisset, ignem lignis subjecit. Sed Daemon quidam atri coloris apparens, & flammea vim cohibens, materiam ab igne, sicut natura fert, consumi non sinebat. Cum igitur id sapius moliti, inutilē esse conatum suum perspicerent, Episcopo post meridiem dormienti eam rem indicarunt. Is confessim ad Ecclesiam progressus, aquam in vasculo afferi jussit. Et aquam quidem sub altari posuit: ipse vero frontem solo affixam habens, clementem Dominum orabat, ne Daemonis tyrannidem ulterius pateretur; sed tum imbecillitatem illius ostenderet, tum potentiam suam declararet, ne forte incredulis, gravioris damni occasio ex eo nasceretur. Hac

& hujusmodi alia cum dixisset, crucis-
que signo aquam signasset. Equitio cui-
dam diacono, qui fide ac zelo munitus
erat, præcepit ut aquam acciperet, &
oculis ad locum properans, eam cum
fide spargeret, ignemque admoveret.
Quo ita facta, Dæmon aqua vim non
ferens aufugit. Ignis vero aquâ ipsi
contraria, non secus atque oleo excita-
tus, & materiam apprehendit, & mo-
mento temporis eam consumpsit. Ita
columnæ combustis, quibus suffulcie-
bantur, ligris, & corruerunt ipse, &
duodecim alias eadem ruinâ secum
traxerunt. Sed & templi latus quod B
columnis cohærebat, illarum vi simul
tractum concidit. Ex quo ingens
secutus fragor, cum universam urbem
pervasisset, cunctos ad rei spectaculum
excivit, qui cum adversarii quoque
dæmonis fugam didicissent, hymnos in
supremi omnium moderatoris laudem
canere cœperunt. Reliqua quoque
delubra eodem modo destruxit divinus
ille Antistes. De quo cum multa
quoque alia plane admiranda mihi
suppetar ad narrandum: nam & ad
invictissimos Martyres scribere, &
ab iisdem litteras accipere consueverat;
tandemque ipse martyrii coro-
nam adeptus est: ea nunc referre su-
perfedeo, ne termoneum longius tra-
hens, hujus operis lectores tedium af-
ficiam. Ad alia igitur narranda trans-
grediar.